
                                                                                                                                                                                             

 

 

 

  

  

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Den afgående formand, Frank Hansen bød kl. 18:10 velkommen l årsmødet og gik 
here er over l den fremlagte dagsorden. 

Pkt. 1 – Valg af dirigent – bestyrelsen foreslog Leif Madsen, der blev valgt og han 
indledte med at konstatere indkaldelsen var sket re digt uagtet flytning med mere. 
Der var ingen bemærkninger her l og han gik dere er over l næste punkt på 
dagsordenen. 

Pkt. 2 – valg af referent - hvor bestyrelsen foreslog Finn Thor Sørensen, der blev valgt. 

Pkt. 3 – Beretning om lokalafdelingen ved formanden. 

Formandens beretning for året 2023/2024 

Endnu et år er gået og jeg står her på årsmødet for anden og sidste gang, da jeg jo 
har meldt ud, at jeg ikke ønsker genvalg. Grundene l mit valg er, at jeg IKKE føler jeg 
er ølentusiast nok l at have en formandspost. 
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ÅRSMØDE  

TORSAG DEN 26. SEPTEMBER 2024  

KL. 18:10 I DRONNINGEVÆRELSET   

Dagsorden for Årsmødet 2024: 
1. Valg af dirigent – bestyrelsen forslår næstformanden  
2. Valg af referent – bestyrelsen foreslår Referatus Provokatus (Finn) 
3. Beretning om lokalafdelingen v/Formanden 
4. Fremlæggelse af regnskab v/Kassereren 
5.Landsformanden har ordet 
6. Valg af formand  
7. Valg af kasserer  
8. Valg af næstformand  
9. Valg af bestyrelsesmedlemmer 
10. Valg af revisor og revisor suppleant 
11 Valg til Regionsbestyrelsen 
12. Eventuelt 
 
 

 

 Årsmøde 



Jeg kan rig g godt lide øl, men går simpelthen ikke nok op i øltyper, bryggerier, humle, gær osv. Desuden 
har jeg konstateret, manglende lyst l bestyrelsesarbejde. Jeg har derfor lænet mig op ad 2 dedikerede 
ølentusiaster – Leif og Jens Erik – som med deres kæmpe erfaring har styret Lokalafdelingen gennem end-
nu et år. Uden dem, var Lokalafdelingen lukket for 2 år siden, da der var ikke andre, som s llede op l 
bestyrelsen. Det vil jeg gerne sige stor tak for. Jeg vil også sige tak l de trofaste medlemmer, der er mødt 
op l vores medlemsmøder/ølsmagninger. Vi har a oldt 6 medlemsmøder, med 10 - 14 deltagere pr. gang. 
Det kan godt være det ikke lyder af så mange, men ud af 59 medlemmer er det slet ikke så tosset. 

 Vi har i årets løb fået 8 nye medlemmer, men har desværre mistet 9. Det første medlemsmøde var den 
11.11 kl. 11.11, hvor vi igen havde vores juleølssmagning hjemme hos Leif. Deltager antallet var fordoblet 
i . året før, så der var fyldt godt op i den Røde Lygte. Vi har i år kørt med temaet ”øls le” og i januar havde 
Lokalafdelingen 20 års fødselsdag, hvilket blev fejret på behørig vis med kage, gaver (quizpræmier) og 
smagning af Outlaws serien fra Amager Bryghus. Da det blev holdt den 20. januar, på ”Bal c Porter Day” 
var det naturligt af vælge øls len Porter/Stout. 

I februar uddelte vi Ølmærket 2024 l 5 steder. Jacobi, Warwik, Vinspecialisten, Pandekagehuset ved Kvie 
Sø og Lise’s Pub i Blåvand, var alle gengangere. Da der ved sidste årsmøde var forslag om udflugter, slog vi 
den første udflugt sammen med uddeling af Ølmærket på Lise’s Pub. Og det var en udflugt som foregik med 
både tog og taxa. Jeg kan i den forbindelse fortælle, at vi lige har lavet en rabata ale med Lise’s Pub om 
20% rabat på drikkevarer l medlemmer af Danske Ølentusiaster. Vi har i forvejen en rabata ale med 
Vinspecialisten om 10% rabat ved køb af øl. 

Det var også i februar vi forsøgte os med vores nye ltag ”in msmagning”. Der var 6 som deltog i en Keine 
Hexerei smagning, og så blev der vist også smagt lidt forskellige årgange af Cuvee van der Kaiser, som blev 
tryllet frem fra gemmerne i anledning af Kejser Karls fødselsdag. I marts havde vi en Bock smagning med 
13 deltagere og i april deltog vi i DM i Blindsmagning i Fredericia og vi havde endnu en in msmagning med 
”Hoppe” øl, hvor der var 5, som deltog. 

I maj var der endnu en udflugt. En 6-7 stykker steg på Busters tur l Ølsted, og vi havde også et Medlems-
møde med undergæret øl. 1. juni var der Ølgod Beer Fes val for første gang, og vi havde en stand på 
fes valen, hvor vi på mærkværdig vis tjente kr. 1.500. Jeg var ikke selv med, men jeg hørte arrangementet 
var ved at drukne i regn, så måske de har solgt gummistøvler og paraplyer. Grundlovsdag havde vi 
in msmagning nr. 3, med kun 1 deltager. 8. juni var der Regions Pubcrawl i Ribe, Esbjerg og Varde. I juni 
a oldt Føtex Ølfes val over 14 dage, hvor vi stod 2 fredage i Føtex i Varde og delte smagsprøver ud og 
snakkede ølsnak med kunderne. 6. juli blev det l udflugt nr. 3. Der var ommer-træf i Kolding på den 
Engelske Pub, hvor vi tyvstartede med en ølsmagning hos Beershoppen 

I august havde vi vores medlemsmøde, tradi onen tro, i Birthes have, hvor vi grillede og havde en Hvede-
ølssmagning + hvad folk havde med hjemmefra l fællesskabet. Flere slu ede e ermiddagen af på Jacobi. 
7. september var det jo Øllets Dag, hvor Jens Erik promoverede Ølentusiasterne hos Oksbøl Bryghus. I dag 
er vi så nået l endnu en øls lssmagning, nemlig Sours, som foregår her e er årsmødet. 

Det var lidt om Lokalafdelingens virke i det forgangne år. Ud over det har vi været på flere ølfes valer. 
Ølmesse i Esbjerg, Strongbeer fes val på Fanø, Mikkellers MBCC i Øksnehallen, Ølentusiasternes 
egenfes val i Lokomo v Værkstedet, Lagerfes val på Fanø, Esbjerg Ølfes val. Der har muligvis været flere, 
men fælles for dem er, at det ikke har været i Lokalafdelings regi. Derfor er de ikke med 
arrangementsberetningen. / Frank Hansen 

Taget l e erretning. 



Pkt. 4 – fremlæggelse af regnskab v. kassereren- hvor dirigenten gjorde opmærksom på at regnskabet var 
udsendt således, at alle havde kunnet gøre sig bekendt med de e og rejse spørgsmål, hvilket ikke var 
sket. 

Kassereren Jens Erik Nielsen fremlagde here er regnskabet og gennemgik de e: 

 

 

Der var ikke spørgsmål l regnskabet, som blev taget l e erretning. 



Pkt. 5 – Landsformanden har ordet  

 Landsformand Niels Torm takkede for invita onen og fremhævede: 
 Ind l nu er arbejdet gået med at få alt på plads i organisa on og bestyrelse 
 Fremover går arbejdet ud på at få vendt det hele og vise os selv og hvad vi står for 
 Ind l 2006 gik alt s lle og roligt, hvore er medlemstallet er dalet støt siden 
 Mener ikke, at et medlemstal er udtryk for succes eller antal nye medlemssteder 
 Succes er at indgå a aler med bryggerier og virksomheder og fortælle om os selv 
 Succes er at følge målsætningen i vedtægterne 
 Succes er at tale om os selv 
 Vi må hellere kalde os et fællesskab fremfor en forening 
 Kontakter er vig ge – de e har vi l Folke nget, bryggerierne og andre organisa oner 
 Vi skal opdatere visionerne – i 1998 kunne man ikke købe så mange forskellige øl som i dag 
 Arbejde for øllets status og agtelse, 
 Vi har sat et stort a ryk på retursystemet 
 Der skal arbejdes på, at restauranterne fører den øl, som er unik for deres virksomhed 
 Succes er også de lokale bryggerier, der brygger med lokale råvarer i harmoni med miljø og klima 
 Arbejde for mindre alkohol i øl med respekt for sundhed med mere 

Husk vi er en succes! 

Pkt. 6 – Valg af formand – Lars Sørensen foreslået og valgt. 

Pkt. 7 – valg af kasserer – Jens Erik Nielsen foreslået og valgt. 

Pkt. 8 – valgt af næs ormand – Jørn Lund Nielsen foreslået og valgt. 

Pkt. 9 – Valg af bestyrelsesmedlemmer – Anita Nielsen foreslået og valgt. 

Pkt. 10 – valg af revisor og revisor suppleant – Birthe Larsen valgt som revisor og Viggo Pedersen som 
revisor suppleant. 

Pkt. 11 – valg l regionsbestyrelsen – Leif Madsen og Jens Erik Nielsen valgt. 

Pkt. 12 – eventuelt – hvor dirigenten henledte opmærksomheden på valg af årets bryggeri. Forslag kan 
sendes l formand eller næs ormand. Han henledte også opmærksomheden på en udflugt l Odense 
med besøg hos Anarkist 23.11 og Busters Rejser med juletur den 26.11 l 1.12. l Wismar. 

Kl. 18:52 erklærede dirigenten årsmødet for afslu et og velkommen l medlemsmødet, der drejer sig om 
det sure øl. 

Ingen yderligere bemærkninger. 

 

__________________________                                                                                _______________________ 

Leif Madsen – dirigent           Finn Thor Sørensen - referent
  

 


